ПРОЕКТ
2

	[image: Киржачский МР - герб с вч Приложение № 5]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в Устав Киржачского района

В целях приведения Устава Киржачского района в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством, Совет народных депутатов Киржачского района Владимирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Киржачского района, принятый решением Киржачского районного  Совета народных депутатов 02.08.2005 № 55/695, следующие изменения:
	1) Пункт 5 части 1 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, осуществляются уполномоченным Губернатором Владимирской области исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области и исполнительными органами Владимирской области».»;
2) Статью 26 дополнить частью 6.2 следующего содержания:
 «6.2.   Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Киржачского района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Киржачского района  в течение шести месяцев подряд.»;
3) Пункт 7 статьи 34 дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, осуществляются уполномоченным Губернатором Владимирской области исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области и исполнительными органами Владимирской области».».
  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	[bookmark: Par0]           Глава Киржачского района

	А.Н. Доброхотов

image1.png